#### Bebauungsplan Nr. 66 – Findlingsweg/Einemannsweg -; hier: Auftragsvergabe

- Auftragsvergabe Straßenendausbau -

# Beschaffung eines geschlossenen Kastenwagens als Neuwagen oder mit Tageszulassung

hier: Auftragsvergabe

- Auftragsvergabe -

Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen; hier: Malteser-Kindergarten (Außenstelle des St. Josef Kindergartens) "Die Gemeinde Hatten nimmt von Edeka Uphoff die Geldspende in Höhe von 527,70 € an."

## Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen; hier: Kommunale Kindertagesstätte Hebbelstraße

"Die Gemeinde Hatten nimmt von den Schulkindern den Nistkasten mit Kamera im Wert von 200,00 € an."

### Festlegung des Termins für die Wahl zur Bürgermeisterin bzw. zum Bürgermeister;

#### hier: Direktwahl der Hauptverwaltungsbeamtin/des Hauptverwaltungsbeamten der Gemeinde Hatten

- Beschlußvorschlag für den Rat:

"Der Rat der Gemeinde Hatten bestimmt den 13.09.2026 zum Wahltag für die Direktwahl zur Bürgermeisterin beziehungsweise zum Bürgermeister der Gemeinde Hatten.

Im Falle einer erforderlichen Stichwahl findet diese am 27.09.2026 statt."

#### Entschädigung von Inhabern von Wahlehrenämtern

"Die Wahlhelferentschädigung wird ab 2026 wie folgt festgesetzt:

- 55 Euro für den Wahlvorsitzenden;
- 50 Euro für alle weiteren Wahlhelfenden;
- zuzüglich 5 Euro für alle für jede weitere zeitgleich stattfindende Wahl. Entsprechende Mittel in Höhe von 15.930 Euro für die Erfrischungsgelder sind im Haushaltsplan einzuplanen."

Zusammenstellung: Johannes große Beilage, 26.09.2025